
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.917  13Sexta-feira, 01 DE ABRIL DE 2022

R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA 
DESPESA VALOR

901011030215078288 - FES 0149 334181 2.353.923,74

TOTAL 2.353.923,74

II - Para seu atendimento reduzir em igual valor a(s) modalidade(s) de 
aplicação e elemento(s) de despesa da(s) dotação(ões) da(s) naturezas(s) 
de despesa(s) da(s) mesma(s) atividade(s) e projeto(s), da forma abaixo 
discriminada(s):

R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA 
DESPESA VALOR

901011030215078288 - FES 0149 339030 2.353.923,74

TOTAL 2.353.923,74

III - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se
HANA GHASSAN TUMA
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

PORTARIA Nº 0278/2022-DAF/SEPLAD, DE 31 DE MARÇO DE 2022.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de no-
vembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pela Portaria nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2022/386028,
RESOLVE: 
CONCEDER à servidora MARIA GORETTE GOMES PEREIRA, Id. Funcional 
nº 2941/1, ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública, lo tada na 
Coordenadoria de Patrimônio Mobiliário, 30 (trinta) dias de Licença Prê-
mio, no período de 01 de abril a 30 de abril de 2022, referente ao triênio 
01/01/2017 a 31/12/2019 (1ª etapa).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 31 DE 
MARÇO DE 2022.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 779628

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E 

ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ - PCPA
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE NÍVEL 

SUPERIOR DA CARREIRA POLICIAL DE DELEGADO 
DE POLÍCIA CIVIL – DPC

CONCURSO PÚBLICO C – 206
EDITAL N° 63/2022-SEPLAD/PCPA, 31 DE MARÇO DE 2022

  REINTEGRAÇÃO E HABILITAÇÃO PARA A CORREÇÃO 
DA PEÇA PROCESSUAL - SUB JUDICE

A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO – SE-
PLAD e a POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ – PCPA, no uso de suas 
atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital, seu 
anexo e demais disposições legais aplicáveis, TORNAM PÚBLICA A REINTE-
GRAÇÃO E HABILITAÇÃO PARA A CORREÇÃO DA PEÇA PROCESSUAL - SUB 
JUDICE do Concurso Público no C-206, conforme as seguintes disposições:
Art. 1° Fica divulgado, em cumprimento à decisão judicial proferida nos autos 
descrito abaixo, a reintegração da candidata ao certame, com a alteração da 
nota da Prova Objetiva, devido a atribuição da pontuação inerente à questão 
informada e a habilitação para a correção da Peça Processual - Sub judice:

 401 - DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL

NOME INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO DA 
QUESTÃO

NOTA DA PRO-
VA OBJETIVA AUTOS Nº

Jessica Ingrid De Lima Ribeiro 4120022793 40 7.70 0812061-71.2021.8.14.0028

I – A candidata deverá acompanhar as próximas publicações no endereço 
eletrônico www.institutoaocp.org.br.
Art. 2º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições contrárias.
Belém/PA, 31 de março de 2022.
HANA GHASSAN TUMA
Secretária de Estado de Planejamento e Administração
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
Delegado Geral da Polícia Civil do Estado do Pará

Protocolo: 779634

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ - SECRETARIA DE ESTADO DE 
PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO – (SEPLAD)

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA – SEAP
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGO DE 

POLICIAL PENAL (AGENTE PENITENCIÁRIO) - C-208
EDITAL Nº 38/SEAP/SEPLAD, DE 31 DE MARÇO DE 2022

RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DISCURSIVA – SUB JUDICE
 A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO (SE-
PLAD) e a SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA 
(SEAP), no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipula-
das neste Edital e demais disposições legais, tornam público o Resultado Preli-
minar da Prova Discursiva - sub judice do candidato, em cumprimento à deci-
são judicial proferida nos autos do processo n° 0813094-96.2021.8.14.0028, 
do Concurso Público C-208, conforme as seguintes disposições: 
Art. 1º Em cumprimento à decisão judicial acima mencionado, fi ca divul-
gado o Resultado Preliminar da Prova Discursiva Sub Judice do candidato:

CARGO 01: POLICIAL PENAL (MASCULINO) - CARAJÁS
NOME INSCRIÇÃO NOTA

Maramaldo Sandro de Oliveira Silva (Sub Judice) 50218 0

Art. 2º Quanto ao resultado divulgado, o candidato poderá interpor recurso 
contra o Resultado Preliminar da Prova Discursiva – Sub Judice no prazo 
máximo de 02 (dois) dias, nos dias 04/04/2022 e 05/04/2022. O recurso 
deverá ser protocolado em formulário próprio, disponível no endereço ele-
trônico https://www.cetapnet.com.br.
Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições contrárias.
Belém/PA, 31 de março de 2022.
HANA GHASSAN TUMA
Secretária de Estado de Planejamento e Administração
JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
Secretário de Estado de Administração Penitenciária 

Protocolo: 779635

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

ERRATA
.

Errata da Matéria de protocolo 776882, publicada no DOE Nº 34.909 
(pag. 09) de 28/03/2022.
Onde se lê:
Fonte de Recurso: 0261.00 0000
Natureza da Despesa: 339030
Natureza da Despesa: 339036
Natureza da Despesa: 339039
Programa de Trabalho: 22.122.1297.8338
Plano Interno: 4120008338C;
Leia-se: Objeto:
Fonte de Recurso: 0261.00 9932
Natureza da Despesa: 335041
Programa de Trabalho: 22.122.1297.8338
Plano Interno: 4120008338C
Ordenador: Jorge Luiz Guimarães Panzera.

Protocolo: 779485

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Processo: 2022/113924
Termo Aditivo: 1.º
Justifi cativa:PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGENCIA DO CONTRATO, POR 
MAIS 12 MESES. SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS,
TIPO PICK UP, VAN, PASSEIO E MINIVAN.
Data de Assinatura: 30/03/2022.
VIGENCIA: 30/03/2022 A 30/03/2023
Contrato: 005
Exercício: 2021
Projeto Atividade: 8338
Fonte/Recurso: 0261
Elemento de Despesa: 339033
CONTRATADA:UNIDAS VEÍCULOS ESPECIAIS S.A.
CNPJ: 02.491.558/0001-42
ENDEREÇO:Avenida Deputado Rubens Granja n.º 121, CEP 04.298-000, 
São Paulo/SP
Ordenador Responsável: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA.

Protocolo: 779259


